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N& bazé té dispozitave té nenit 21,22,44 dhe 45 t& Ligjit ar. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 qershor 2016), nenit 18, paragrafi 3
t& Ligjit nr. 04/L-110 t& Ndértimit (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit
13, nén paragrafi 4.1 t& Udhézimit administrativ nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe [I- 1, 1& ndértimeve, duke vendosur sipas kérkesés me nr. 05-350/02-117058/21 dt.
22.06.2021, t& pronarit Besart Morina nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor p&r ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit, né kuadér t&
Planit Rregullues te Hollésishém “Sofalia 2016-2024”, Drejtoria e Urbanizmit e Komungs s€ Prishtinés,
n& proceduré administrative ne dt. 03.11.2021 merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1caktohen kushtet ndértimore pronarit Besart Morina nga Prishtina, sipas kérkesés nr. 05-350/02-
117058/21 dt. 22.06.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit me 10
(dhjeté&) shtépi individuale t& banimit - nga to katér shtépi te veganta me etazhitet B+P+2 dhe gjashté
shtépi banimi dyshe me etazhitet S+P+1, n& kuadér t& Bllokut urban “F-04" & térésisé “F”, te Planit
Rregullues te Hollésishém “Sofalia 2016-2024”, né kuadér t& parcelave kadastrale nr.388-1, 388-2, 388-
3, 388-4, 387-1, 387-2, 387-3, 387-4, 387-5 dhe 392-2, ZK Sofali.

Il. Lokacioni i parcelés kadastrale té lart& cekur, pér té cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas dokumenteve
té planifikimit hap&sinor, pérfshihet né kuadér t€ Planit Rregullues te Hollésishém “Sofalia 2016-2024",
miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtings, 01 nr.031-247790 1& dt. 04.10.2016, ku sipas
kétij plani, destinimi &sht& “banim individual i ulét”. Lidhur me kété dhe me parametrat e ndértimit nga ky
plan, pronarét jang informuar me “Informim nga Plani Rregullues i Holigsishém Sofalia 2016-2024", me nr.
05-350/01-23830/21 dt. 25.02.2021, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
Qéndrueshém.

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr. 388-1, 388-2, 388-3, 388-4, 387-1, 387-2,
387-3, 387-4, 387-5 dhe 392-2, ZK Sofali. sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit
urban, éshté:

¢ Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr. 388-1,.cceenen. S=572 m?,............ me pronar Besart Morina................. “Aré e klasés 6
- nr. 388-2,en S=483 m?,.....covueen me pronar Besart Morina................. “Aré e klasés 6™
- nr 388-3, s S=474 m,....ccccees me pronar Besart Morina................. “Aré e klasés 6"
- nr. 388-4,.....coviienen. S=464 m*,........... me pronar Besart Morina................ “Aré e klasés 6"
- nr. 3871, S=622 m...cceevenen me pronar Besart Morina............... “Aré e klasés 67;
- nr 387-2,., S=473 m’,....eeene.. me pronar Besart Morina................ “Aré e klasés 6”;
- nr. 3873, S=577 m%,..cccenne. me pronar Besart Morina................ “Aré e klasés 67
- nr 3874 S=554 mé,.niveienen me pronar Besart Morina........c.c...... “Até e klasés 67;
- nr. 387-5,..ccceeeneen. S=540 m?,..cerirerns me pronar Besart Morina................ “Aré e klasés 67
- 0. 392-2. s S-169 mé,............ me pronar Besart Morina................ “Aré e klasés 6™

Sipérfagja e pérgjithshme S= 4928 m*

. Parcelat kadastrale me nr. 388-1. 388-2. 388-3, 388-4, 387-1. 387-2. 387-3. 387-4. 387-5 Zk
Prishtine gjithésejt kang sipérfaqe 4759 m? ndérsa brenda bllokut urban trajtohen 4519.66 m2, pasi
qé& njé pjesé e parcelave kadastrale 388-4 dhe 387-2 trajtohen me rruge te planifikuar te planit
rregullues, dhe njé pjese e parcelave 388-1, 387-3, 3874 dhe 387-5, ZK Prishtine, trajtohen me



rruge te planifikuar, te brendshme te bllokut me sipérfage 522.83m2 (4519.66-522.83=3996.83m2,
siparfagja brenda vijés rregulluese, pa rrugén e brendshme te planifikuar). Gjithashtu parcela
kadastrale nr. 392-2 me sipérfage 169 m2 aktualisht shfrytézohet si rrugé.

E drejta pronésore-juridike e parcelave té larté cekura &hté private, né bazeé t& kopjeve t€ planit dhe
certifikatave t& njésive kadastrale;

Parcelat me shfrytézim aktual jang aré e klas€s s€ 6-t& ;

iisht@ tok& urbane me mundgsi té kyqjes né infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektrikg, etj;

Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t€ lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale t€
trajtuar nuk ka objekte t& ndértuara;

Te gjitha parcelat kadastrale me nr. 388-1, 388-2, 388-3, 388-4, 387-1, 387-2, 387-3, 387-4, 387-
5, Zk Prishtine, qasen edhe né rrugén lokale ekzistuese 392-2;

N& diametér prej 50 m' ka shtépi individuale.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin e

hapésirés dhe realizimin — ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale, n€ kuadér 1€ bllokut urban,
lagja pércaktohen duke u bazuar né parametrat urban, t& pércaktuar me Planin Rregullues te
Hollgsishém “Sofalia 2016-2024” dhe projekt-propozimin, e prezantuar nga aplikuesit, dhe ato do
té jend:

Organizimi me gasje né kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
shtépive, vija rregulluese dhe ajo ndértimore, distanca e shtépive nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né tér&si sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né& Zgjidhjen
Urbane, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

Para aplikimit pér leje ndértimore, duhet t& b&het bashkimi i parcelave kadastrale q¢ pérfshihen
brenda bliokut urban, e pastaj ndarja e tyre sipas zgjidhjes urbane t& prezantuar me kérkesén pér
kushte ndértimore. Sipas zgjidhjes urbane, éshté planifikuar rruga brenda bllokut me trotuar, g€ ka
gasje n& rrugén e planifikuar sipas Planit Rregullues te Hollesishem “Sofalia 2016-2024” dhe ate
egzistuese me nr te parceles kadastrale 392-2 Zk Prishtine.

Shtépité individuale jané projektuar sipas tipeve té pérshkruara mé posht¢ (pér 10 parcela
ndértimore)

Tipi “’A’" i shtépive me etazhitet P+2 ..o 4 parcela ndértimore.
Tipi ’B”’ i shtépive me etazhitet S+P+1...cciivierivnnicnincnene. 6 parcela ndértimore

Rruga e planifikuar brenda bllokut e perfshire pjesérisht né parcelat kadastrale nr. 388-1, 387-3,
387-4 dhe 387-5, ZK Prishtine, para aplikimit pér *’Leje ndértimore’ duhet t& regjistrohet n&
kadastér si kategori — rrugé.

Destinimi i shfrytézimit té ndértesave individuale &sht& p&r banim individual

Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas, &shté P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar &shté P+2 dhe
S+P+1;

Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& p&rdhesés ose suteren, sipas PZHU-sg, &sht€ max.20-
30%;

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN) pér vendosjen e ndértesés
né bazé — gabariti i bodrumit , lejohet max = 60%.

Shfrytezimi i parcelés mund té rritet pér 10% mé& shumé se maksimumi i lejuar, vetém me kusht
t& zhvillimit té arkitekturés s& qéndrueshme.N& kété rast, né fazén e *’Lejes ndértimore’’, duhet
té dorézohet projekti i arkitekturés s& qéndrueshme sipas pikés 4 & Vendimit t&€ Kryetarit t&
Komunés s& Prishtinés nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.(N& bazé t€ projektit konceptual t&
bashkangjitur dokumentacionit).

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas PZHU-sé&, &shté maksimum 0.6-0.8. Koeficienti ndértimor i
parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, do t& llogaritet si n& vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké-suteren, dhe
0% pér etazhet e néntokés-bodrume;

Bazuar né kriteret e PZHU-s&, distanca minimale né mes dy ndértesave, kur ka hapje primare &shté
1.0 x H—1.50 x H, kurse distanca minimale nga kufiri i parcelés kadastrale - parcelés ndértimore,
éshté 0.5 x H - 0.75 H, ku H éshté lartésia e ndértesés.
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« Bazuar n& nenin 11 t&¢ Vendimit t& Kryetarit t&8 Komungs sé Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té shfryt€zimit efigient t€ energjisé,
sipérfagja q¢ z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s€
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksg t€ lejes ndértimore;

« Qasja né& parcelat e propozuara pér ndértim, t& jeté prej rrugés sé propozuar, sipas planit t&
situacionit.- zgjidhjes urbane,

. Pér shtépité individuale t& banimit, duhet t& sigurohet minimum | vendparkim, pér njé njési
banimi;

« Gardhi duhet t& vendoset né vijén rregulluese, né formé qé shtyllat e gardhit t€ gjenden brenda
parcelés pérkatése ndértimore gé rrethohet dhe dyert duhet t& hapen brenda parcelés;

« N& paraqitjen e zgjidhjes urbane-situacionit t& parcelave kadastrale, t& paraqitet edhe organizimi
i vendparkimeve t& jashtme, rrugéve pérreth parcelave, gjelbrimit t& planifikuar, etj.;

» Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

« Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s& energjis€, dhe ti pérshtatet destinimit t€ ndértesave té
planifikuara;

. Zgjidhja e kulmeve duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu gé t& jeté né€ harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelave pérkatése ndértimore.

« Gjaté ndértimit t& ndértesave, ndértesat fginje t& sigurohen me masat mbrojtése adekuate;

V.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje 1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés s&

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

« Dokumentacioni i pérgatitur duhet & pérmbajé:

« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

« Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

. Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diameté&r prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat

e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

« Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 388-1, 388-2, 388-3, 388-4, 387-1, 387-2, 387-3, 387-4,
387-5, Zk Prishtine, do t& realizohet sipas Situacionit t& zgjidhjes urbane me vijén rregulluese dhe
ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té larté cekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese si dhe
rrugén,sipas manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t&
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, ¢ i cili do & shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura ¢ ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe n&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t€ ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar, e t& cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve

ndértimore.

VIIL.Bashkimi i pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 388-1, 388-2, 388-3, 3884, 387-1, 387-2, 387-3, 387-
4, 387-5, Zk Prishtine, do t& realizohet sipas vijés rregulluese t& planifikuar t& pércaktuar sipas Manualit
t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa me licencé nr.09.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartécekura,
sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t€ realizohet bazuar



né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbej€ si baz€ pér evidentimin né regjistrin
kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komuné€s
s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronarit, duke u bazuar edhe né, Planin
e situacionit - “zgjidhjen urbane”, e i cili &shté& pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VIIIL Kycia né infrastrukturé - marrja e pélqgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dor8zuar veganté n€ CD, me pérmbajtje si né vijim:
. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
. Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
. Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;
. Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore nuk mund t€ behet pasi qe “Termokosi”-Ngrohtorja e
Qytetit nuk ka rrjeté né até zoné.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né& pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& k&saj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& p&rmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

« Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé té incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim té ndértesés s& projektuar dhe infrastrukturgs rrugore, né€ sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

« Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesg 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim t& ndértesave né& sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat veriikale t& hyrjeve né pérdhes€, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

. Ingizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, ng sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

. Detajet karakteristike dhe 1& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e
zdrukth&tarisé, me pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

» Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore

« Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore;

« Projektin e organizimit t& kompleksit, me sinjalizime pérkatése t& komunikacionit dhe lidhja-gasja
e saj me rrugét dhe komplekset né rrething, etj.;

« Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detajet
e nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektrike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t& qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

« Projektin e instalimeve hidroteknike, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

. Projektin e instalimeve t& makineris¢, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ mjetin e gytetit;

« Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar n&¢ Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&§ Komunés s& Prishtinés;

. Elaboratin e fizikés ndértimore (akustika, termika, masat pér efigiencé té energjisé);

« Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave t€ terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje € larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& behet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe
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Zhvillimit t& Q&ndrueshém. Njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore, dokumentacioni i pérgatitur
duhet t€ pérmbajé:
. Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) n€ formé
elektronike;
« Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
« Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
. Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat
kadastrale nr. 388-1, 388-2, 388-3, 388-4, 387-1, 387-2, 387-3, 387-4, 387-5, Zk Prishtine, né& bazé t&
certifikatés s& njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit & parcelés-toké bujgésore,
me klasé t& kualitetit “6”, kérkohet q& paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér
Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ ¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér
ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore, g€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfaqen q& do 1€ ndértohet, sipas Planit t€ situacionit — “zgjidhja urbane” dhe e njéjta do t& pérfshijé
~ 3996.83 m? prej sipérfages s& pérgjithshme té parcelave. Kjo sipérfaqe do t€ regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés s Prishtin€s, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé - bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né&
nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
[nvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, & vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dor&zohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, n& kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komungs
s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
. Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
« Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& I&shuar nga
kjo drejtori;
« Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar n& kérkesén e lejes ndértimore);
» Kopjen e letémjoftimit t& aplikuesit.

XIII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit, do t& realizohet sipas “Rregullores
mbi Taks&n Administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”™
01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor,
si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif¥s, sipas kétij paragrafi, do t&
realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

XIV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jet€ nj& (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér nj& (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshméris€.

Arsyetim

Pronari, Besart Morina nga Prishtina me kérkesén nr. 05-350/02-117058/21 dt. 22.05.2021, i &hté
drejtuar Drejtorisé s&¢ Urbanizmit t& Komunés s& Prishtinés, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit t& 10(dhjet€) shtépive individuale t&
banimit me etazhitet P+2 dhe S+P+1, né lokacionin e pérshkruar ng pikén I. t& dispozitivit té kétyre
Kushteve ndértimore.



Bashkangjitur me kérkesé aplikuesi ka té prezantuar:

+ Certifikatén e prone nr. 11-942/03-0022515/21, dt. 04.02.2021, pér parcelat kadastrale nr. 388-1,
388-2, 388-3, 388-4, 387-1, 387-2, 387-3, 387-4, 387-5 dhe 392-2, Zk Prishting;

. Informim nga Plani Rregullues I Hollésishém “Sofalia 2016-2024", me ref. 04-350/01-23830/21
dt. 25.02.2021.

. Kopja e letémjoftimit e Muhamet Uka.

. Autorizim i pérgjithshém pér pérfaqésim;

. Incizimi gjeodezik i parcelave dhe manuali pér ndarje dhe bashkim t& parcelave nga gjeodeti i
licencuar Muzafer Mustafa me numér t€ licencés 09;

« Projekti konceptual;

Drejtoria e Urbanizmit bazuar né dokumentacionin e bashkangjitur, konsultimit t& rregullativés
ligjore né fugi, ka konstatuar se sipas nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit
10,11,12 dhe nenit 13 t& Udhézimit Administrativ ar. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
dorézimin dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore si dhe leje ndértimore, ka konstatuar se jané
prezantuar té gjitha dokumentet e nevojshme dhe &shté& pérfunduar procedura e njoftimit publik. Ky
njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pesé (15) dité né lokacionin n& fjalé (prej
01.10.2021 deri m& 15.10.2021) dhe megenése né ndérkohé né kété Drejtori nuk &shté pranuar ndonjé
vérejtje apo sugjerim, &shté vazhduar me caktimin e kétyre Kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari — eksperti pér komunikacion, ka

dhéné mendimin profesional, pér kygje né kompleks si n€ vijim:
Pas shigimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t&€ propozuar nga aplikuesi Besart Morina,
lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore t& [éndés 05-350/02-117058/21 dt.22.05.2021, kygja pér
automjete né rrugét e parapara me planin rregullues, pér ndértesat individuale ne lagjen e kompleksit me
10 (dhjeté) shtépi individuale t& banimit me etazhitet P+2 dhe S+P+l, té paraparé me kété zgjidhje
urbane, mund té pranohet si e tillé. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugéve t€ planifikuara dhe té
aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né jokacionin e kygjes dhe ne kohe kur
realizohen ato.

Ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave tjera té bashkangjitura, identifikimit t& gjendjes
faktike té lokacionit né terren, konsultimit t& planeve urbanistike pér hapésirén ku gjendet lokacioni si
dhe t& rregullativés ligjore nga l8mi i ndértimit dhe asaj nga l€mi i procedurés s& pérgjithshme
administrative, konstatoi se jan& plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér l€shimin e kétyre
Kushteve Ndértimore.

Shtojcé: Situacioni i lokacionit — zgjidhja urbane dhe manuali pér bashkim dhe ndarje té parcelave nga
gjeodeti i licencuar.

Udhézimi juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim, me ankest mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke liogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar n& vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror — MEA.

Ky vendim u printua né 4 (katér) Kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& [&ndés 05 Nr. 350/02-155808/20 dt. 01.09.2020.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
05 Nr. 350-/02-117058/21 dt. 03.11.2021

Zyrtagi,
LindiggBeqijri




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

LK Solal

Cvija Rregulluese sipas PRRU
1 7516574.86 4725488.93
2 7516574.95 4725488.03
3 7516576.81 4725475.32
4 7516578.57 4725463.26
5 7516578.67 4725462.61
6 7516580.53 4725452.77
7 7516581.96 4725443.38
8 7516582.51 4725436.16
00377_\Iija Ndértimore sipas PRRU
9 7516577.68 4725433.70
10 7516576.99 4725442.81
11 7516575.60 4725451.93
12 7516573.76 4725461.68
13 7516573.52 4725463.28
14 7516569.98 4725487.43
15 7516569.78 4725489.56
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit die Planifikimit Hopésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornag Planiranja/Ministry of Environment and Spatial
Planning |
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECHJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY [
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarjja: Prishting = Nr. i njésise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 387-1_etj
Zona kedastrale / Katastarska zona;  S0fall Numri i 12ndés / Broj predmeta: —f2021 '
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _ Parcel I Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 540
lLista ¢ koordinatave, kadi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis Kordinatat e Pikave te parcalles per
bashkim
1 2 333 L | miesices | apsassizo |
S 4 2 | 751652494 | 472549475
T 3 | 751653043 | 472549413 |
4 | 751653659 | 4msesial
5 | 751654035 | 4725453
| 6 | 7siesassi | 472545239 |
7 | 781885353 | 472549152
8 | 751656194 | a725450.30
| 9 | 71656611 | amsesnoz |
0 | 7S1657885 | 47254gm.43
|11 | 7siese174 | a7esesres |
12 | 751658257 | a725es324
| 13 | 7siesesen | 472s4e6.40 |
14 | 751656716 | a728439.01
______ 15 | 751657091 | 472542007
| 16 | 7si6563.06 | 472542400
17 | 751658117 | a7osam3y
| 18 | 751653551 | a725417.01 |
19 | 75165197 | azzse1z7o
x 20 | 751651321 | 472547281 | |
46 n | 751851354 | 472542508 |
| 751651363 | 472542639
23 | 7s16513.84 | a7asazecs
30{_29 = 25 | misiaer | arsaees
28 66665 5 | 7susiers | arsama
48 49 | 26 | 751681512 | a725e4r.m9
47 27_| 751651504 | 47543804 |
| | 28 | 751651499 | aresesazn |
2 | 751651505 | 472545856
30 | 7516513.39 | 472545885
| 27 | 31 | 751651560 | 472547813
i 2 8 Kordinatat e Pikave te parcelles par
! R &
! n | m1m815 | armenm
| i | 33 | 751663151 | 4725493.99 |
J | \ | 34 | 7516543.99 | 472549256
2 5 { ‘ 35 J516557.61 472549102 |
| 36 | miesran2 | amsasaes | |
24 Ir | ! 37 | 751657486 | d72s4ea3
| f | | 1 | misnss | srsemom |
II tn o, | 39 | 751657777 | areossars
23] 40 | 751657671 | 472845527
41 | 751657345 | 472546365 |
z 2{# 42 | 751656543 | 472546285
| R 43 | 7516558.32 | 472546242
(21 | & | 75165042 azzsister |
T 45 | 751652950 | 472545200
20 | a6 | 71651384 | a7aseazee | |
l | 47 | 751e515.00 | a7zsasesy
— 48 | 751652576 | 472545325 |
19 62 1861 | 4 | 751653600 | avzsesane
S0 | 751650624 | a7zsaseca | |
\51 | 751655647 | 472545436
52 | 751656668 | 47545514
53 | 7516574.67 | 4725455.98
53 | 751657847 | 472545536 | |
| | 55 | miea0s3 | ansasary
| 56 | 751656251 | 47254316
57 | ys16577.68 | 4masamzl
o8 | JSIESERE3 | 472542779
53 | 7516%58.06 | 472542252 |
| 60 | 751654650 | 4725419.45
|61 | 751653557 | araserm
d T i 62 | 7152422 | 472541743 | |
Rilevoi / Snimiio:  Muzafer.iC Mustafa Aprovoi / Usvajio: ) .
(emn che mbiemn ¢ gjeodetivk { ire i prezime geodets/! kompanije) {emri dhe m¥emn i pérsonit 2y7tas ime § prezime sluzbenog lica) |

Nr. i licences / Br. 11&.%;

Nenshkrimi / Potpis:
10.06.2021

- VA . Nénshkrimi / Potpis:
. = Data e aprovimit / Datum usvajanja;
Data e Rilevimit
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